2 Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DO CONTRATO
Nº 275/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: DELTA
ELETROMOVEIS EIRELI
DATA ASSINATURA: 09/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 6.138,56
OBJETO: aquisição de material
permanente (eletrodomésticos,
mobiliário, informática e outros),
destinado a atender a Cooperativa
de Produtores e Comércio Familiares
de Linhares - CAF, conforme
Convênio MAPA 886112/2019
com a Secretaria Municipal de
Agricultura e Aqüicultura Pecuária
e Abastecimento - no lote 9.
RECURSO:
10
10.01.20.608.1055.3.367
4.4.90.52.000
MODALIDADE: PE 17/2020
PROCESSO: 002150/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600009.01.0004

Protocolo 626078

RESUMO DO CONTRATO
Nº 277/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: K.C.R.S. COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
DATA ASSINATURA: 09/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 4.925,00
OBJETO: aquisição de material
permanente (eletrodomésticos,
mobiliário, informática e outros),
destinado a atender a Cooperativa
de Produtores e Comércio Familiares
de Linhares - CAF, conforme
Convênio MAPA 886112/2019
com a Secretaria Municipal de
Agricultura e Aqüicultura Pecuária
e Abastecimento - nos lotes 05 e 7.
RECURSO:
10
10.01.20.608.1055.3.367
4.4.90.52.000
MODALIDADE: PE 17/2020
PROCESSO: 002150/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600009.01.0004

Protocolo 626080

RESUMO DO CONTRATO
Nº 279/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: PC MIX COMERCIO
E REPRESENTACOES EIRELI EPP
DATA ASSINATURA: 09/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$5.999,91
OBJETO: aquisição de material
permanente (eletrodomésticos,
mobiliário, informática e outros),
destinado a atender a Cooperativa
de Produtores e Comércio Familiares
de Linhares - CAF, conforme
Convênio MAPA 886112/2019
com a Secretaria Municipal de
Agricultura e Aqüicultura Pecuária
e Abastecimento - no lote 01.
RECURSO:
10
10.01.20.608.1055.3.367
4.4.90.52.000
MODALIDADE: PE 17/2020
PROCESSO: 002150/2020

Protocolo 626083

RESUMO DO CONTRATO
Nº 280/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: SISTERPEL
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
LTDA - EPP
DATA ASSINATURA: 09/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$3.699,00
OBJETO: aquisição de material
permanente (eletrodomésticos,
mobiliário, informática e outros),
destinado a atender a Cooperativa
de Produtores e Comércio Familiares
de Linhares - CAF, conforme
Convênio MAPA 886112/2019
com a Secretaria Municipal de
Agricultura e Aqüicultura Pecuária e
Abastecimento - no lote 03.
RECURSO:
10
10.01.20.608.1055.3.367
4.4.90.52.000
MODALIDADE: PE 17/2020
PROCESSO: 002150/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600009.01.0004

Protocolo 626085

RESUMO DO CONTRATO
Nº 281/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: VITOFLEX
FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI
DATA ASSINATURA: 09/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 549,00
OBJETO: aquisição de material
permanente (eletrodomésticos,
mobiliário, informática e outros),
destinado a atender a Cooperativa
de Produtores e Comércio Familiares
de Linhares - CAF, conforme
Convênio MAPA 886112/2019
com a Secretaria Municipal de
Agricultura e Aqüicultura Pecuária e
Abastecimento - no lote 16.
RECURSO:
10
10.01.20.608.1055.3.367
4.4.90.52.000
MODALIDADE: PE 17/2020
PROCESSO: 002150/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600009.01.0004

Protocolo 626088

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO FMS Nº 007/2020

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Rogerio Vieira
Rottemberg MEI
DATA ASSINATURA: 18/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). As
demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 19918/2019

Protocolo 626209

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO FMS Nº 006/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Araujo Rentacar
Eireli EPP

DATA ASSINATURA: 18/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de R$
344.397,90 (trezentos e quarenta
e quatro mil trezentos e noventa e
sete reais e noventa centavos). As
demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 1658/2018

Protocolo 626213

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO FMS Nº 068/2017

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Pinafo Comércio e
Serviços Eireli ME
DATA ASSINATURA: 18/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo por
mais 12 meses, contados a partir da
data de seu vencimento, com o cor-
respondente valor de R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais).
As demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 7242/2017

Protocolo 626217

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 024/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Paulo Pião Pardinho
DATA ASSINATURA: 18/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de R$
19.080,60 (dezenove mil oitenta
reais e sessenta centavos). As
demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 13567/2020

Protocolo 626219

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 320/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Juparanã
Construções Locações Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 05/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo por
mais 12 meses, contados a partir
da data de seu vencimento, com o
correspondente valor reajustado
de R$ 6.857.464,41 (seis milhões
oitocentos e cinquenta e sete mil
quatrocentos e sessenta e quatro
reais e quarenta e um centavos).
As demais Cláusulas e condições do
contrato supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 12923/2018

Protocolo 626222

RESUMO DO 6° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 261/2017

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Juparanã
Construções Locações Ltda EPP
DATA ASSINATURA: 04/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo por
mais 12 meses, contados a partir
da data de seu vencimento, com o
correspondente valor reajustado
de R$ 6.557.285,11 (seis milhões

quinhentos e cinquenta e sete mil
duzentos e oitenta e cinco reais e
onze centavos). As demais Cláusulas
e condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 3186/2017

Protocolo 626224

São Mateus

COMUNICADO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL

N° 013/2020
A Prefeitura Municipal de São Mateus,
por determinação do Secretário Mun.
de Esportes, Lazer e Juventude,
comunica a REABERTURA do PREGÃO
PRESENCIAL 013/2020, cujo objeto
é “SRP PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ARBITRAGEM, DESTINADO A
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
NA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS
ESPORTIVOS, DESTE MUNICÍPIO,
CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA”, prorrogando a data
da sessão para o dia 01/12/2020,
as 13h00, mantendo-se o mesmo
local.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600012.02.0002

São Mateus - ES, 18/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 625961

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 252/2020
CONTRATADA: COUT SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM LTDA
CNPJ: 10.968.607/0001-13
VALOR TOTAL: R$ 2.573.518,90
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA, COM MATERIAL
E MÃO DE OBRA, DESTINADO
A EXECUTAR SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA
JAIRO MENDONÇA BAHIA, ORA
DENOMINADA VIA DE ACESSO AO
CORPO DE BOMBEIROS, NO BAIRRO
AVIAÇÃO, MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FISCAIS: Técnicos - Thaís Rios
Martins Palmas (Titular) e Carlos
Henrique Bissaro (Substituto);
Administrativos - Elbert da Silva
Barbosa (titular) e Karoline dos
Santos Zambi (substituto).
DATA DA ASSINATURA:
18/11/2020
PROCESSO: 013.823/2020
R E C U R O S :
0070.007010.15.451.0121.1.528 -
Fonte de Recurso: 15200018000
- Convênio SEDURB nº 022/2020
- Pavimentação da Avenida Jairo
Mendonça Bahia
MOD.: Tomada de Preços 007/2020.
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:
2020.067E0600006.01.0011
São Mateus/ES, 18/11/2020.

João Adir Oliveira Scardini
Secretária Municipal de Obras

Protocolo 625941